

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र नियमावली २०६५ को नियम ३ बमोजिम स्वतः प्रकाशन
आ व २०८२।०८३ को वार्षिक प्रगती २०८२ चैत्र देखि असार सम्मको त्रैमासिक
पातारासी गाउँपालिका जुम्ला ।

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति :

नेपाली जनताको पटक पटकको ऐतिहासिक जन आन्दोलन, संघर्ष, वीर शहिदहरूको बलिदान र अधिक प्रयास बाट २०७२ असोज ३ गते संविधान सभाबाट जारी नेपालको संविधानको धारा ५६ बमोजिम स्थापित पातारासी गाउँपालिका, जुम्ला ७५३ वटा स्थानीय तहमध्ये एउटा स्थानीय तह हो । यो एउटा स्थानीय सरकारहो । यसले कार्यपालिकीय, विधायिकीय र न्यायिक कार्य गर्दछ । जसमा कार्यपालिका मार्फत स्थानीय सरकारको हैसियतमा कार्यपालिकीय, गाउँसभा मार्फत विधायिकीय र न्यायिक समिति मार्फत न्यायिक कार्य सम्पादन गर्दछ ।

२. गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार :

नेपालको संविधानको धारा ५७ बमोजिम अनुसूची ८ र ९ अन्तर्गतका अधिकारहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ लगायत प्रचलित ऐन, नियमको अधिनमा रहि पातारासी गाउँपालिका जुम्लाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- नेपालको संविधान २०७२ को धारा ५७ बमोजिम अनुसूची ८ र ९ अन्तर्गतका अधिकारहरू,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ४७ अन्तर्गतका विषयमा न्यायिक समिति मार्फत न्यायिक निरूपण गर्ने ,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ११ बमोजिमका कार्यहरू :
 - गाउँ प्रहरी,
 - सहकारी संस्था,
 - एफ.एम. सञ्चालन,
 - स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर ,
 - स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन,
 - स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख संकलन,
 - स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना,
 - आधारभूत र माध्यामिक शिक्षा,
 - आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई,
 - स्थानीय बजार व्यवस्थापन,
 - वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता,
 - स्थानीय सडक, ग्रामिण सडक, कृषि सडक र सिँचाई,
 - गाउँ सभा,
 - मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
 - स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन,
 - कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन, कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन तथा नियन्त्रण,

- पशु स्वास्थ्य
- सहकारी,
- खानेपानी, साना जलविधुत आयोजना, वैकल्पिक उर्जा,
- विपद व्यवस्थापन,
- भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण, विकास तथा व्यवस्थापन,
- ज्यष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा अशक्तहरुको व्यवस्थापन,
- जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण,
- वडा कार्यालयहरुबाट प्रदान हुने सम्पूर्ण सेवाहरु,
- समग्रमा संविधान र ऐन, नियमको अधिनमा रही कार्यपालिकीय, व्यवस्थापकीय र न्यायिक कार्यहरु सम्पादन गर्ने ।

३. गाउँ सभा र कार्यपालिका सदस्यहरुको नामावली विवरण :

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	नि./म.	राजनितिक दल	सम्पर्क नं
१	श्री पूर्णसिंग बोहोरा	अध्यक्ष	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९८४९३३८१३८
२	श्री जनमाया रोकाया	उपाध्यक्ष	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७६८९४६६११
३	श्री लालसिंह ऐडी	१ नं.वडा अध्यक्ष	पातारासी १	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४८३१४४१८
४	श्री बल बहादुर बोहोरा	२ नं.वडा अध्यक्ष	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९७४३१२०६७१
५	श्री गोविन्द रावत	३ नं.वडा अध्यक्ष	पातारासी ३	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८६४९३३३२५
६	श्री काली बहादुर ऐडी	४ नं.वडा अध्यक्ष	पातारासी ४	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८६६६०४५५९
७	श्रीदत्त बहादुर बुढा	५ नं.वडा अध्यक्ष	पातारासी ५	निर्वाचित	ने का	९८४८३८२७८५
८	श्री कर्म बहादुर विष्ट	६ नं.वडा अध्यक्ष	पातारासी ६	निर्वाचित	ने का	९८४९८१४१९०
९	श्री विर बहादुर बुढा	७ नं.वडा	पातारासी	निर्वाचित	ने का	९७६८६५२३७४

		अध्यक्ष	७			
१०	श्री सकेनी बुढा	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी १	निर्वाचित	ने का	९८४८६१९३२०
११	श्री गोर बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी १	निर्वाचित	ने का	९७४८५८९५२६
१२	श्री विस्क बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी १	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४६५१८५६१
१३२०	श्री कमला बोहोरा	महिला वडा सदस्य	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९७४५२११२६३
१४	श्री पानकली कामी	दलित महिला सदस्या	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९७४३११९२१६
१५	श्री मान बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९८६४९०११२०
१६	श्री सुकविरे कामी	वडा सदस्य	पातारासी २	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४८०७८६१५
१७	श्री चुचे रावत	महिला वडा सदस्य	पातारासी ३	निर्वाचित	ने का	९७४६५१९८३४
१८	श्री तिल बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी ३	निर्वाचित	ने का	९७४२२९४१४४४
१९	श्री रण बहादुर महतारा	वडा सदस्य	पातारासी ३	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७६८९१८७५१
२०	श्री धनकली रोकाया	महिला वडा सदस्य	पातारासी ४	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८४२३६८०५४
२१	श्री छमु नेपाली	दलित महिला सदस्य	पातारासी ४	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४९९६८३९२
२२	श्री राम बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी ४	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४२९४११८४
२३	श्री दल बहादुर थामी	वडा सदस्य	पातारासी	निर्वाचित	ने क पा	९८६४९१८१७५

			४		माओवादी केन्द्र	
२४	श्री भौरा बुढा	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ५	निर्वाचित	ने का	९८६६७७३६०२
२५	श्री सुन्दर खत्री	वडा सदस्य	पातारासी ५	निर्वाचित	ने का	९८४८६६८३६५
२६	श्री नर बहादुर महतारा	वडा सदस्य	पातारासी ६	निर्वाचित	ने का	९८४९३६५२६९
२७	श्री दल बहादुर बुढथापा	वडा सदस्य	पातारासी ६	निर्वाचित	ने का	९८४८३१४८९८
२८	श्री चुटुकला महतारा	महिला सदस्य	पातारासी ६	निर्वाचित	ने का	९८६६८५३८६७
२९	श्री सुकु सुनार	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ६	निर्वाचित	ने क पाएमाले	९८६८३३६७८०
३०	श्री चुटुकला खड्का	महिला वडा सदस्य	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८४५२५५६५१
३१	श्री लालसरी सुनार	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा समाजवादी	९८६८३९८७४९
३२	श्री खड्गसिंह खड्का	वडा सदस्य	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८४८३८१७५८
३३	श्री रुद्रलाल थापा	वडा सदस्य	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८६५६०२५१९
३४	श्री जौकला नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ४	निर्वाचित	ने का	९८४२२२३७११
३५	श्री झुपु नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ४	निर्वाचित	ने का	९८४९३६५७५५
	जि स स मा निर्वाचित वडा सदस्यहरु					
१	श्री धनसुर बुढा	वडा सदस्य वडा नं ५	जि स स सदस्य	ने का	निर्वाचित	९८४७६३९१२९
	दलित महिला सदस्य रिक्त वडाहरु					

		वडा नं १,३,५,				
--	--	---------------	--	--	--	--

४. गाउँपालिकामा रहने दरवन्दी र पदपूर्ति:

क्र.सं.	पद	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	पदपूर्तिको अवस्था			कैफियत
					दरबन्दी	कार्यरत	रिक्त	
१.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	७/८ औं	प्रशासन	सा.प्र.	१	१		कार्यरत
२.	अधिकृत (लेखा)	७/८ औं	प्रशासन	लेखा	१	१		कार्यरत
३.	अधिकृत (ईन्जिनियर)	७/८ औं	ईन्जि.	सिभिल	१	१		७ औं कार्यरत
४.	अधिकृत (शिक्षा)	७/८ औं	शिक्षा	शि.प्र.	१	१		कार्यरत
५.	अधिकृत (प्रशासन)	६ औं	प्रशासन	सा.प्र.	२	२		कार्यरत
६.	आ.ले.प.	५ औं	प्रशासन	लेखा	१	१		कार्यरत
७.	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.	४	२	२	२ रिक्त
८.	कम्प्युटर अपरेटर	छैटौं	विविध		१	१		कार्यरत
९.	लेखा सहायक	५ औं	प्रशासन	लेखा	१	१		कार्यरत
१०.	प्रा. स.	५ औं	शिक्षा	शि.प्र.	१	१		कार्यरत
११.	हे. अ.	५/६ औं	स्वास्थ्य	हे.ई.	१	२		१ अतिरिक्त
१२.	सव-ईन्जिनियर	५ औं	ईन्जि.	सिभिल	१	१		
१३.	अ.सव-ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जि.	सिभिल	१	२		१ अतिरिक्त
१४.	स.म.वि.नि.	चौथो	विविध		१	१		
१५.	खा.पा.स.टे.	चौथो	विविध		१	२		१ अतिरिक्त
	कार्यालय तर्फ जम्मा				१९	१८	१	३ बढी
	वडा कार्यालय तर्फ:							
१६.	सहायक स्तर	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.	३	०	३	
१७.	सव-ईन्जिनियर	५ औं	ईन्जि.	सिभिल	३	१	२	
१८.	सहायक स्तर	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.	३	३		
१९.	अ.सव-ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जि.	सिभिल	४	३	१	
	वडा कार्यालय तर्फ जम्मा				१४	७	६	
	कुल जम्मा				३३			
	अन्य कर्मचारीहरु:							
	प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम							
२०.	रोजगार संयोजक	६ औं	विविध		१			रिक्त
२१.	प्राविधिक सहायक	५ औं	विविध		१			रिक्त

	PLGSP कार्यक्रम							
२२.	सूचना प्रविधि अधिकृत	७ औं	विविध		१	१		करार
	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण (MIS)							
२३.	एम.आई.एस. अपरेटर	५ औं	विविध		१	१		करार
२४.	एम.आई.एस. फिल्ड सहायक	चौथो	विविध		२	२		करार
	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा)							
२५.	लघुउद्यम सहजकर्ता	चौथो			२	२		करार
	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (MSNP)							
२६.	पोषण स्वयंसेवक	चौथो			१	१		करार
	कोभिड अस्थायी अस्पताल कर्णली इन्स्टीच्युट डोलकानी							
२७.	कार्यालय सहयोगी चौकिदार	श्रेणीविहिन			१	१		करार
	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र							
२८.	अ.न.मी.	चौथो			३	३		करार
२९.	अ.हे.व.	चौथो			३	३		करार
३०.	ल्याव असिष्टेन्ट	चौथो			३	३		करार
	गरिब संग विसेश्वर कार्यक्रम							
३१.	सामाजिक परिचालक	चौथो			१	१		करार
	जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम (NCCSP)							
	फोकल प्रसन:- मानबहादुर विष्ट अ स इ							

५. गाउँपालिका अन्तर्गतका शाखा, वडा र जिम्मेवार अधिकारी :

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिम्मेवार अधिकारी	सम्पर्क
१.	प्रशासन शाखा। जिन्सी सूचना अधिकारी	(अधिकृत छैटौं) श्री दिप बहादुर महतारा	९८५८४८१५५५
२.	योजना शाखा	(अधिकृत छैटौं) श्री दान बहादुर शाही	९८४८३०१०९४
३.	आर्थिक प्रशासन शाखा	(लेखा अधिकृत सातौं) श्री युवराज आचार्य (लेखा सहायक छैटौं) श्री जितेन्द्र रावत	९८६९६३८६९४ ९८५८३२१०४५
४.	प्राविधिक शाखा	(ईन्जिनियर) श्री निश्चल न्यौपाने (सव.ईन्जिनियर) श्री रिता खड्का (अ.सव.ईन्जिनियर) श्री राज बहादुर खत्री	९८९०३१०६ ९८५८३६६४३७ ९८४८३१८७९२

		(खा.पा.स.टे.सहायक चौथो) श्री भैरव बहादुर शाही	९८४८३३४५५९
५.	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा	अधिकृत छैटौं श्री दिप बहादुर महतारा	९८४८१६७७१६
६.	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद शाखा	(शिक्षा अधिकृत सातौं) श्री रामचन्द्र रेग्मी (प्रा.स. सहायक पाँचौं) श्री अविराज उपाध्याय	९८४८०९७३३२ ९८६९८४८२५२
७.	स्वास्थ्य शाखा	(सि.अ.हे.व. छैटौं) श्री रतन बुढथापा (सि.अ.न.मी. छैटौं) श्री बिमा रोकाया देवकोटा	९८४८३०२९५५ ९८४८३००५७८
८.	कृषि विकास शाखा	प्रा.स. कृषि अधिकृत(श्री दिपेन्द्र एडी (प्रा.स. सहायक पाँचौं) श्री रुपक बुढा (प्रा.स. सहायक पाँचौं) श्री अम्मर सिंह कठायत प्रा.स. सहायक पाँचौं) श्री जगदीश न्योपाने (ना.प्रा.स.) श्री अनिल खड्का	९८४८३३५३८८ ९८४८३९९९८९ ९८६५६०९३९४
९.	पशु सेवा शाखा	(पशुचिकित्सक श्री डा.लक्ष्मण भट्ट) (प.से.प्रा.सहायक पाँचौं) श्री गगन के.सी. (प.से.प्रा.सहायक पाँचौं) श्री हरि बहादुर कामी (ना.प्र.स्वा.प्रा.) श्री जयकृष्ण बोहोरा	९८४०९९२९९९ ९८५८३९००९४ ९८४८०७०३६०
१०.	राजस्व शाखा	(छैटौं अधिकृत) श्री नरेन्द्र भण्डारी	९८४८३०२९९९
११.	आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखा	(आ.ले.प.सहायक पाँचौं) श्री प्रकाश न्यौपाने	९८५८३२२३९७
१२.	न्यायिक शाखा	(सहायक चौथो) श्री टेक बहादुर कठायत	९८४८३२७०२९
१३.	सूचना प्रविधि शाखा	सूचना प्रविधि अधिकृत(सातौं) तुल ब बोहोरा (क.अ. अधिकृत छैटौं) श्री हर्ष बहादुर शाही	९७४९४३९२९९ ९८५८३२०२४०
१४.	महिला विकास शाखा	(स.म.वि.नि.) श्री भगवती गिरी	९८५८३२२९६६
१५.	नापी	(सहायक चौथो अमिन) श्री डिल्ली बोहोरा	९८६७९४९७९५
१६.	रोजगार सेवा केन्द्र	(रो.सं. अधिकृत छैटौं) श्री रिक्त अ स इ श्री सूर्य बुढा	९८६८०७९९९५
१७.	पञ्जिकरण सेवा ईकाइ	(एम.आई.एस.अ.) श्री रिक्त (एम.आई.एस.सहायक) श्री राजेश खड्का (एम.आई.एस.सहायक) श्री शिवा बोहोरा	९८५८३६६३९९ ९८६८३९९९८४
१८.	उद्यम विकास शाखा	(सहजकर्ता) श्री आईतराम बुढा (सहजकर्ता) श्री रामकृष्ण महतारा	९८६५५७३९०५ ९८४७९३०५६२
१९	प्राथमिक आँखा तथा कान उपचार केन्द्र	नेत्र सहायक	
२०	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र रिता थारु		९७६८३००३३४

०			
	बडा कार्यालय तर्फ		
१९.	बडा नं. १	(बडा सचिव/ना सु.) श्री शिव प्रसाद धिताल (अ.सर्वईन्जिनियर) श्री राज खत्री का स श्री चुम्मा बुढा	९८६६००६११५ ९७४५१६०१३९
२०.	बडा नं. २	(बडा सचिव/स.चौ.) श्री लंक थापा (अ.सर्वईन्जिनियर) श्री प्रवेश महतारा	९७४८१५३१३२ ९८४८२९३४०२
२१.	बडा नं. ३	(बडा सचिव/स.पाँचौ.) श्री (बिष्णु बहादुर बुढा) (सर्वईन्जिनियर) श्री लोक बहादुर भण्डारी	९८६८३८५५४९ ९७६८४६९६१
२२.	बडा नं. ४	बडा सचिव/स.चौथो.) श्री जन बहादुर बोहोरा (सर्वईन्जिनियर) श्री सुर्य बहादुर बुढा)	९७४८०७८८१० ९८६८०७९१९५
२३.	बडा नं. ५	(बडा सचिव/स.चौथो.) श्री टेक बहादुर कठायत श्री हरिना शाही	९८४८३२७०२१ ९८४४७९६५६४
२४.	बडा नं. ६	(बडा सचिव/स.पाचौ.) श्री बेदना महत (ईन्जिनियर) श्री रिता खड्का	९८४७६४३८२० ९८४८१०११२२
२५.	बडा नं. ७	(बडा सचिव/स.पाँचौ.) श्री प्रदिप बुढा (अ.सब ईन्जिनियर) श्री निर्मला गुरुङ	९८६६००६११५ ९८६४८१०७७१

६. विभिन्न कार्यक्रम फोकल पर्सनहरु :

क) पञ्जिकरण फोकल तथा विपद ब्यवस्थापन फोकल पर्सन:

नाम : श्री दिप बहादुर महतारा

पद : (अधिकृत छैटौं)

सम्पर्क नं. : ९८४८१६७७१६

ख) बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम फोकल पर्सन :

नाम : श्री हरि बहादुर कामी

पद : (अधिकृत छैटौं)

सम्पर्क नं. : ९८४८०७०३६०

ग) लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (MEDPA) फोकल पर्सन :

नाम : श्री रामकृष्ण महतारा

पद : (प्रा.स. सहायक पाँचौं)

सम्पर्क नं. : ९८५८३६६४००

घ) (FRA) फोकल पर्सन :

नाम : श्री दान बहादुर शाही

पद : (अधिकृत छैटौं)

सम्पर्क नं. : ९८४८३०१०९४

७. गाउँपालिकाबाट प्रदान हुने सेवा र लाग्ने दस्तुर :

यस गाउँपालिका बाट प्रदानहुने सेवा सुविधा बापत लाग्ने दस्तुर आर्थिक ऐन २०८१ बमोजिम हुने छ

अनुसुचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

सम्पति कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	एकिकृत सम्पति कर	०.०५ प्रतिशत	गाउँ क्षेत्र
२	एकिकृत सम्पति कर	०.१ प्रतिशत	बजार क्षेत्र
३	माटोले छाएको घर	१०० वार्षिक	
४	जस्ताले छाएको घर	२०० वार्षिक	
५	पक्की घर १ तले	५०० वार्षिक	
	पक्की घर २ तले	७५० वार्षिक	
	पक्की घर ३ तले	१००० वार्षिक	

अनुसुचि-१(क)

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

एकिकृत सम्पति करको दर

कर योग्य एकिकृत सम्पतिको मूल्य	वार्षिक दर
--------------------------------	------------

पाँच लाख रुपैया सम्मको मूल्याङ्कनमा	एक मुष्ट रु ५०
पचास लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु १०
एकाउन्न लाख देखि एक करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु २०
एक करोड एक लाख देखि दुई करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु २५
दुई करोड एक लाख रुपैया देखि तीन करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु ३०
तीन करोड एक लाख रुपैया देखि पाँच करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु ४५
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु ५०

अनुसुचि-२
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
भुमि कर (मालपोत)

मुख्य क्षेत्र मूल्य	स्थान	न्यूनतममूल्य(प्रति रोपनी)
क. व्यापारिक क्षेत्र	मुख्य सडकले छोएका (उर्थू क्षेत्र) काजग्गाहरु	१२ लाख
	डिल्लीचौर र लासीवजार	१० लाख
	छुमचौरको लोटचौर,	४ लाख
	पातारासीको तल्फी, पेरे सडक क्षेत्र	७लाख
ख) आवासिय क्षेत्र	उर्थू मुख्य सडक क्षेत्र बाहेकको जग्गा	५ लाख
	डिल्लीचौर सडक क्षेत्र बाहिरको	५ लाख
	छुमचौर र पातारासी सडक क्षेत्र बाहिरको जग्गाहरु	१ लाख
ग) कृषि क्षेत्र	वनवगर क्षेत्रमा परेकाबाहेकका सडकले नछोएका पटमारा	८० हजार
	वनवगर क्षेत्रमा परेकाबाहेकका सडकले नछोएका डिल्लीचौर	५० हजार
	वनवगर क्षेत्रमा परेकाबाहेकका सडकले नछोएका छुमचौर र पातारासी	३० हजार
घ) वनतथावगर क्षेत्र	खोलाभिन्न परेकावाखोलाकिनारले छोएका पटमारा	२५ हजार
	खोलाभिन्न परेकावाखोलाकिनारले छोएका डिल्लीचौर	१५ हजार
	खोलाभिन्न परेकावाखोलाकिनारले छोएकापातारासी र छुमचौर	१० हजार
	मालपोत प्रतिरोपनी खेत	रु १५
	मालपोत पाखो	रु १०

अनुसुचि-३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

घर बहाल कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	घर बहाल कर	१० प्रतिशत	

अनुसुचि-४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	होटल संचालन कर	रु ५००	बार्षिक

२	पसल दर्ता शुल्क	रु ५००	बार्षिक
३	घरेलु उध्योग शुल्क	रु ५००	बार्षिक
४	साना उध्योग शुल्क	रु ३०००	बार्षिक
५	मझौला उध्योग	रु ५०००	बार्षिक
६	ठुला उध्योग	रु १००००	बार्षिक
७	बैंक वित्तिय संस्था	रु २०००	बार्षिक

अनुसुचि-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी,कवाडी र जीवजन्तु कर:

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	जटामसि	५प्रति के.जी.	
२	यार्सागुम्बा	५००० प्रति के.जी	
३	बन लसुन	२०० प्रति के.जी	
४	गुच्चि च्याउ	१०० प्रति के.जी	
५	सतुवा	१०० प्रति के.जी	
६	सेतक चिनि	५ प्रति के.जी	
७	याक्चा चुक (पदम चाल)	१ प्रति के.जी	
८	विष जरा	१ प्रति के.जी	
९	कवाडी	१ प्रति के.जी	
१०	जीवजन्तु	१० प्रति के.जी	
११	पाखन भेद	१ प्रति के.जी	
१२	बोजो	१ प्रति के.जी	
१३	कुटुकी	५० प्रति के.जी	
१४	अतिस	१० प्रति के.जी	

१५	सुगन्धवाल समायो	५ प्रति के.जी	
१६	जिव जन्तु हाडखोर	१० प्रति के.जी	
१७	काला दाना	५ प्रति के.जी	
१८	गुन्नाइनो बायोजडी	५० पैसा के जी	
१९	बुकी फूल	१ प्रति के जी	
२०	तितेपाती	१ प्रति के जी	
२१	डाले चुक	२ प्रति के जी	
२२	ढटेलो आरु	१ प्रति के जी	
२३	अतिसको फल	१६० प्रति के जी	
२४	जङ्गली ओखर	५० पैसा प्रति के जी	
२५	धुपी पात र फल	१५ प्रति के जी	
२६	सुनपाती	१ प्रति के जी	
२७	जटा मसी तेल	५० पैसा प्रति के जी	
२८	लौठ सल्ला पात	५ प्रति के जी	
२९	भोज पत्र	२ प्रति के जी	
३०	धुपी तेल	१० प्रति के जी	
३१	ढटेलो तेल	१० प्रति के जी	
३२	ओखर तेल	२० प्रति के जी	
३३	देवदयार तेल	५० प्रति के जी	
३४	आरु तेल	२० प्रति के जी	
३५	सुगन्धवाल तेल	५० प्रति के जी	
३६	सुनपाती तेल	१५ प्रति के जी	

अनुसुचि-६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	रिक्सा	१००	वार्षिक

२	अटो रिक्सा	२००	वार्षिक
३	जिप	५००	वार्षिक
४	मोटर साईकल	१००	वार्षिक

अनुसुचि-७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
बिज्ञापन कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	होडिङ्ग बोर्ड (व्यक्तिगत)	५००	
२	होडिङ्ग बोर्ड (संस्थागत)	१०००	

अनुसुचि-८
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
मनोरन्जरकर कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिकरु.)	कैफियत
१	सिनेमा हल	५००	
२	भिडियो हल	५००	
३	साँकृतिक प्रदर्शन	५०० (प्रति पटक)	

अनुसुचि-९
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
बहाल बिटौरी शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिकरु.)	कैफियत
१	हाट बजार(प्रति स्टल)	५०	वार्षिक
२	ऐलानि जग्गा भाडा	५००	प्रति रोपनी

३	वाटोको छेउका अस्थायि पसल भाडामा (प्रति टहरा)	१०००	वार्षिक
४	अन्य भाडा	५००	वार्षिक

अनुसुचि-१०
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिकरु.)	कैफियत
१	मोटर साईकल	१०	
२	कार,जिप,डेलिभरी भ्यान	५०	
३	टेम्पो,अटोरिक्सा	५	
४	पावर टेलर	५०	
५	टयाक्ट्र	५०	
६	मिनि बस,मिनि ट्रक	१००	
७	रोड रोलर डोजर	२००	
८	क्रेन,दमकल,लोडर	२००	
९	अन्य	१००	

अनुसुचि-११
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
ट्रेकिङ,क्योनोइङ्ग,बन्जी जम्पिङ,जिप फ्लायर र रयापटिङ शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (प्रति पटक रु.)	कैफियत
१	ट्रेकिङ (देवस्थल देखि पातारासिसम्म)	१००(आन्तरिक)	
२	ट्रेकिङ (देवस्थल देखि पातारासिसम्म)	५००(अन्तराष्ट्रिय)	
३	क्योनोइङ्ग,	५००	
४	बन्जी	५००	
५	जम्पिङ,	५००	
६	रयापटिङ	१०००	

अनुसुचि-१२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क र दस्तुर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिक रु.)	कैफियत
१	ढल निकास	५०	

२	फोहोर मैला संकलन शुल्क	५०	
३	सरसफाई शुल्क	५०	
४	पर्यटकीय तथा बनभोज क्षेत्र	५०	
५	पार्क प्रवेश शुल्क	५०	
६	उद्योग र भ्यु टावर प्रवेश रु	५०	
७	सिफारिस शुल्क	१००	
९	संस्था दर्ता/सिफारिस	५००	
१०	योजना सम्झौता र सम्पन्न सिफारिस	१लाख सम्म ५०० र १लाख भन्दा माथि १०००	
११	कृषि उपज सिफारिस प्रति किलो	५० पैसा	
१२	हल भाडा आन्तरिक शाखा	५००	
१३	हल भाडा बाह्य	१०००	

अनुसुचि-१३
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)
पर्यटन शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (प्रतिपटक रु.)	कैफियत
१	पातारासी पर्वतारोहण (आन्तरिक)	१०००	
२	पातारासी पर्वतारोहण (अन्तराष्ट्रिय)	५०००	
३	धानचौरी पर्यटन शुल्क(आन्तरिक)	२०	
४	धानचौरी पर्यटन शुल्क (अन्तराष्ट्रिय)	१००	

अनुसुचि-१४
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)
निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र दर्ता,मुहान दर्ता तथा नविकरण शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (वार्षिक रु.)	कैफियत
१	इजाजत पत्र दर्ता शुल्क	५०००	
२	इजाजत पत्र नविकरण शुल्क (३ महिना अघि)	२५००	
३	इजाजत पत्र नविकरण शुल्क (६ महिना अघि)	३५००	
	इजाजत पत्र नविकरण शुल्क (६ महिना पछि)	५०००	
४	मुहान दर्ता शुल्क	२०००	
५	मुहान दर्ता नविकरण शुल्क	५००	

अनुसुचि-१५
(दफा १६ सँग सम्बन्धित)
पशुपंक्षि चरन प्रवेश शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (प्रति गोटाँ रु.)	कैफियत
१	भेडा	१०	
२	गाई	५०	
३	भैंसी	३००	
४	घोडा	३००	
५	चौरी	५००	

अनुसुचि-१६
(दफा १७ सँग सम्बन्धित)
ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा तथा सिलेट सेवा शुल्क दस्तुर तथा कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	ढुङ्गा प्रति चट्टा	२५०	
२	बालुवा प्रति ट्यक्टर	५००	
३	बालुवा प्रति ट्रक टिपर	२०००	
४	माटो प्रति ट्यक्टर	५०	
५	माटो प्रति ट्रक टिपर	१००	
६	गिट्टी प्रति ट्यक्टर	५००	
७	गिट्टी ट्रक टिपर	२०००	
८	ग्रावेल बोल्ड मिक्स प्रति टिपर	८००	
९	ग्रावेल बोल्ड मिक्स प्रति ट्यक्टर	२००	

अनुसुचि-१७
(दफा १८ सँग सम्बन्धित)
दहत्तर बहत्तर शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	दाउरा प्रति भारी	१०	
२	दहत्तर बहत्तर ढुवानि प्रति ट्यक्टर	१५०	
३	दहत्तर बहत्तर ढुवानि प्रति ट्रक टिपर	२५०	

अनुसुचि-१८
(दफा १९ सँग सम्बन्धित)
पूजि सिफारिस र नक्सापासशुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	घर निर्माणका लागि पुर्जी	१०००	
२	नक्सापास प्रति वर्ग फिट	५	

अनुसुचि-१९
(दफा २० सँग सम्बन्धित)
वडा कार्यालयबाट दिईने सिफारिस तथा सेवा शुल्क

सि.नं.	शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	नागरिकता सिफारिस तथा नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१५०	
२	नाम थर संशोधन	१५०	
३	विवाह प्रमाणित	१००	
४	जन्म प्रमाणित	१००	
५	बसोबास प्रमाणित	१००	
६	मृत्यु प्रमाणित	१००	
७	नाता प्रमाणित नेपाली भाषा	१५०	
८	नाता प्रमाणित अङ्ग्रेजी भाषा	२५०	
९	नाता कायम सिफारिस नेपाली भाषा	१५०	
१०	नाता कायम सिफारिस अङ्ग्रेजी भाषा	२५०	
११	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	१००	
१२	घर कायम सिफारिस	१५०	

१३	चाल चलन सिफारिस	१५०	
१४	जग्गाधनी पूर्जा फोटो टाँस सिफारिस	१००	
१५	घरबाटो सिफारिस	१००	
१६	आय श्रोत प्रमाणित	५००	
१७	जन्म दर्ता विवाह दर्ता मृत्यु दर्ता र सम्बन्ध विच्छेद दर्ता ३५ दिन पछि	५०	
१८	चार किल्ला प्रमाणित	५००	
१९	विद्युत जडान घरायसी	१००	
२०	विद्युत जडान उद्योग	५००	
२१	काठ आपूर्ति सिफारिस	१००	
२२	धारा जडान	१००	
२३	दैवि प्रकोप अपाङ्ग असहाय छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क	
२४	पेन्सन सिफारिस	१००	
२५	धितो मूल्याङ्कन प्रति लाख	१५०	
२६	संस्था दर्ता सिफारिस	५००	
२७	योजना सिफारिस १ लाख सम्म	५००	
२८	योजना रिफारिस १ लाख भन्दा बढी	१०००	
२९	योजना कार्य सम्पन्न सिफारिस १ लाख सम्म	५००	
३०	योजना कार्य सम्पन्न सिफारिस १ लाख भन्दा माथि	१०००	
३१	उपचार सिफारिस	निशुल्क	
३२	घर निर्माणका लागि पूर्जि सिफारिस	१०००	

।

८. निर्णय, प्रक्रिया र अधिकार :

गाउँ सभा र गाउँकार्यपालिका

नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, सार्वजनिक खरिद ऐन २०६४ तथा नियमावली २०६५, संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति जुम्लाबाट भएका तथा हुने परिपत्र बमोजिमका कार्यहरु समेत ।

९. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी :

गाउँपालिका द्वारा भए गरेका काम कारवाही प्रति असन्तुष्ट भएमा गुनो सुन्ने अधिकारीको रुपमा व्यवस्था गरिएको छ ।

नाम : हेम शर्मा चापागाई

पद : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

फोन : ९८४६१८२८४६

१०. विभिन्न शाखाहरूबाट सम्पादन भएका कार्यहरू :

क) प्रशासन शाखा :

- ❖ नियमित हुने दैनिक प्रशासनिक कार्य सम्पादन गरेको ।
- ❖ कार्यपालिका तथा अन्य बैठकको व्यवस्थापन र समन्वय गरेको ।
- ❖ जम्मा चलानी संख्या : १२३०
- ❖ जम्मा दर्ता संख्या : ७०७
- ❖ सहकारी संस्था ३१ मध्ये अलिअलि सकृय ७ वटा कोपोमिसमा १० वटा मध्ये ३ वटले रिपोर्ट पेश तर अपुरो
- ❖ गरिबीनिवारण कार्यक्रम द्वारा गठित सामुदायिक संस्थाको संख्या ६३ मध्ये सकृय न्यून
- ❖ घ बर्ग इजाजत पत्र नविकरण ८ वटा होमस्टे नविकरण १ वटा

पातारासिगाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण २०८३							
क्र सं	कर्मचारीको नाम थर	संकेत नं	पद	श्रेणी	सेवा समुह	मोबाइल नं	कैफियत
	हेम शर्मा चापागाई	२०५४७७	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा प तृतीय	सामान्य प्रशासन	९८४६१८२८४६	
१	निधुल न्यौपान	०	इन्जिनियर	७औं	स्थानीय इन्जि सिभिल	९८६२९०३१०६	
२	रामचन्द्र रेग्मी	२६२८९१	बरिष्ठ शिक्षा अधिकृत	७औं	स्थानीय शिक्षा प्रशासन	९८४८०९७३३२	
३	युवराज आचार्य	२६३६६६	बरिष्ठ लेखा अधिकृत	७औं	स्थानीय लेखा प्रशासन	९८६९६३८६९४	
४	दान बहादुर विष्ट	१६३११६	अधिकृत	छैटौं	प्र /सा प्र	९८६४७३४१३४	समायोजन
५	दान बहादुर शाही	१९२२८०	अधिकृत	छैटौं	प्र /सा प्र	९८४८३०१०९४	समायोजन
६	प्रकाश न्यौपाने	२३८८८९	आन्तरिक लेखा परीक्षक	छैटौं	स्थानीय लेखा प्रशासन	९८६८३३६६७२	
७	नरेन्द्र भण्डारी	238821	प्रशासकीय अधिकृत	छैटौं	स्थानीय प्रशासन	९८४८३०२११९	
८	दिप ब महतारा	235833	प्रशासकीय अधिकृत	छैटौं	स्थानीय प्रशासन	९८४८१६७७१६	
९	संगिता बोहरा	२३७५८३	प्रशासकीय अधिकृत	छैटौं	स्थानीय प्रशासन	९८६४९७६२४७	
१	हर्ष बहादुर शाही	6-55-3287-04793	कम्प्युटर	छैटौं	स्थानीय विविध	९८५८३२०२४	जिविस स्थायी

०			अधिकृत			०	
१	जितेन्द्र रावत	२०२९२५	लेखा अधिकृत	छैटौ	स्थानीय लेखा प्रशासन	९८५८३२१०४	
१	रतन बहादुर बुद्धापा	175565	हेड	सातौ	स्थानीय स्वास्थ्य	९८४८३०२१५	
२	बिमा देवकोटा	187196	सिअन मी	छैटौ	स्वास्थ्य कन पहेन	९८४८३००५७	
१	रिता खड्का	242936	इन्जिनियर	छैटौ	स्थानीय इन्जि सिभिल	९८४८१०११२	
४	राज बहादुर खत्री	२४२९१२	अस इ	चौथो	स्थानीय इन्जि सिभिल	९८४८३१८७९	
५	भगवती गिरी	214204	मवि नी	पाँचै	स्थानीय विविध	९८६८३१२९६	
६	भैरब बहादुर शाही	242935	खापा स टे	चौथो	इन्जि सिभिल सेनीटरी	९८४८३३४५५	
७						९	
बडा कार्यालय तर्फ							
१	लंक थापा	०	बरिष्ठ प्रशासन सहायक	पाँचै	स्थानीय प्रशासन	९७६८१५३१३	अन्य सेवाबाट समायोजन
८	जन बहादुर बोहोरा	०	बरिष्ठ प्रशासन सहायक	पाँचै	स्थानीय प्रशासन	९७६५३६७५०	अन्य सेवाबाट समायोजन
१						०	
२	शिव प्रसाद धिताल	२०६२७४	बरिष्ठ प्रशासन सहायक	पाँचै	स्थानीय प्रशासन	९८६६००६११	
०						५	
२	पेमालामा तामाङ्क	242910	इन्जिनियर	छैटौ	स्थानीय इन्जि सिभिल	९८४९६००२६	
१						०	
२	प्रवेश महतारा	239800	अस इ	पाँचै	इन्जि सिभिल	९८४८२९३४०	
२						२	
२	टेक बहादुर कठायत	२३६५९०	सहायक	पाँचै	स्थानीय प्रशासन	९८४८३२७०२	
३						१	
२	वेदना महत	२४२१५८	सहायक	पाँचै	स्थानीय प्रशासन	९८४७६४३८२	
४						०	
२	विष्णु बहादुर बुढा	६-५५-३२८७-०४७९१	प्रशासन सहायक	चौथो	स्थानीय प्रशासन	९८६८३८५५४	गा वि स स्थायी
५						९	
२	सुर्य बहादुर बुढा	242660	अस इ	चौथो	इन्जि सिभिल	९८६८०७९१९	
६						५	
२	लोक ब भण्डारी	242913	अस इ	चौथो	इन्जि सिभिल	९८४९३६४५८	
७						९	
२	निर्मला गुरुङ्	२४२९१४	अस इ	चौथो	इन्जि सिभिल	९८६४८१०७७	
८						१	
२	हरिना शाही	242299	अस इ	चौथो	इन्जि सिभिल	९८४४७९६५६	
९						४	
३	हरि बहादुर ऐडी	२१५०८९	कास	श्रेणी विहिन पाँचौ	प्रशासन	९८४८२२९३८	जि वि स स्थायी
०						४	
३	कर्ण बहादुर बोहोरा	०	कास	श्रेणी विहिन तेश्रो	प्रशासन	९८४८१६३४७	गा वि स स्थायी
१						७	
३	चुम्मा बुढा	०	कास	श्रेणी विहिन	प्रशासन	९७६५७७२२९	गा वि स

२				तेश्रो		१	स्थायी
	पशुपन्थी विकास शाखा तर्फ						
३ ३	डा. लक्ष्मण भट्ट	२६२९७५	पशु चिकित्सक	७औं	स्थानीय कृषि । भेरेरिनरि	९८६८५३२५२ ३	
३ ४	गगन बहादुर के.सी.	181054	पशु स्वास्थ्य अधिकृत	६औं	स्थानीय कृषि भेरेरिनरी	९८४८३०४२९ ४	
३ ५	हरीब कामी	183169	पशु सेवा अधिकृत ६औं	६औं	स्थानीय कृषि/ ला.पां.डे.डे.	९८४८०७०३६ ०	
३ ६	जयकृष्ण बाहेरा	212214	पस्वा प्रा	पाँचौं	स्थानीय कृषि भेरेरिनरी	९८६७२५७७७ ९	
३ ७	हरिबहादुर बुढा	२५८१६३	नायब पशु सेवा पाविधीक	चौथो	स्थानीय कृषि । लापोडेडे	९८४८३३६५० ८	
३ ८	शुक बुढा	१६९०६१	कास	श्रेणी विहिन पाँचौं	प्रशासन	९८४१८१३२९ ८	
	कृषि विकास शाखा तर्फ						
३ ९	दिपेन्द्र ऐडी	२६२५८०	कृषि विकास अधिकृत	सातौं	स्थानीय कृषि	९८६५८१०३३ ८	
४ ०	रूपक बुढा	२१९१४७	कृषि अधिकृत	छैटौं	स्थानीय कृषि	९८५८३६६४० ०	
४ १	अमरसिंह कठायत	२२६९७१	कृषि अधिकृत	छैटौं	स्थानीय कृषि	९८४८३९११८ १	
४ २	जगदिश न्यौपाने	२५७३४५	प्रा स पोवौ	पाँचौं	स्थानीय कृषि	९८६८२९७३१ ६	
	स्वास्थ्य चौकी तर्फ पातारासी स्वास्थ्य चौकी						
४ ३	मोतिलाल सार्की	161396	सि अ हे व	छैटौं	स्वास्थ्य हे इ	९८४८३३४१५ ८	
४ ४	परिमल सार्की	२११४७३	सि अ हे व	छैटौं	स्थानीय स्वास्थ्य हे इ	९८६८३४५६४ ८	
४ ५	रामशोभा बोहोरा	१८०५७३	सि अ न मी	पाँचौं	स्थानीय वास्थ्य क न	९७४३३११७६ १	
४ ६	भरत बुढा	214345	सि अ हे व निरीक्षक	छैटौं	स्थानीय स्वास्थ्य हे इ	९८५११३२५१ ७	
४ ७	प्रदिप बुढा	226887	सि अ हे व पाँचौं	पाँचौं	स्वास्थ्य हे इ	९८६७७४४१२ ४	
	छुमचौर स्वास्थ्य चौकी						
४ ८	लोक बहादुर रालव	191464	सि अ हे व	छैटौं	स्थानीय स्वास्थ्य हे इ	९८४८३३५७३ ९	
४ ९	अनिता उपाध्याय	213802	सि अ न मी	पाँचौं	स्वास्थ्य क न	९८६४७३४९२ ७	
५ ०	कृष्ण रावत	187300	सि अ हे व	पाँचौं	स्वास्थ्य हे इ	९८४२६७६३४ ७	
५ १	दिपेन्द्र बुढ्यापा	211084	सि अ हे व निरीक्षक	छैटौं	स्थानीय स्वास्थ्य हे इ	९८४५४३६०३ ४	

५२	प्रविना रावत	221155	सिअ न मी	पाँचौं	स्थानीय स्वास्थ्य कन पहेन	९८६४७९६५२८	
५३	हर्क रावत	१६५७६०	कास	श्रेणीविहिन पाँचौं	प्रशासन	९८४९३६५२९७	
	डिल्लीचौर स्वास्थ्य चौकी						
५४	विष्णु बहादुर थामी	१८१७०४	जस्वा नि	छैटौं	स्वास्थ्य हे इ	९८६३१६३७४०	
५५	केमा लामा रावल	१८०२७०	सिअ न मी	छैटौं	स्वास्थ्य प हे न	९८६५१३५१८०	
५६	सर्जन बहादुर शाही	२०९५८४	जस्वा नि	छैटौं	स्वास्थ्य हे इ	९८४४८७७३५१	
५७	रुपा कुमारी रावत	१८१७०६	सिअ न मी	पाँचौं	पहे न	९८६६२१७३३३	
५८	लक्ष्मी प्रसाद तिमिल्सिना	२१३५९१	सिअ हे व निरीक्षक	छैटौं	स्थानीय स्वास्थ्य हे इ	९८४८३०९९८६	
	पटमारा स्वास्थ्य चौकी						
५९	कृष्ण बहादुर बुढा	189308	सिअ हे व	छैटौं	स्वास्थ्य हे इ	९८६८३३६०४७	
६०	उमा न्यौपाने	208931	सअ न मी निरीक्षक	छैटौं	स्थानीय स्वास्थ्य कन पहेन	९८४८३४५३०८	
६१	जयकली बोहोरा	180267	सिअ न मी	पाँचौं	स्वास्थ्य प हे न	९८४९३५५६७५	
६२	श्रृजना महतारा	211418	सअ न मी निरीक्षक	छैटौं	स्थानीय स्वास्थ्य प हे न	९८४०८६६३९०	
६३	धनविर महतारा	211469	सिअ हे व निरीक्षक	छैटौं	स्थानीय स्वास्थ्य हे इ	९८४००६६९१३	
६४	खेम सिं कठायत	214058	सिअ हे व	पाँचौं	स्वास्थ्य हे इ	९८४८३०५४१८	

क्र सं	कर्मचारीको नाम थर	संकेत नं	पद	श्रेणी	सेवा समूह	मोबाइल नं	कैफियत
१	तुल बहादुर बोहोरा	०	सूचना प्रविधि अधिकृत	सातौं		९७४९४३९२१९	सूचना प्रविधि
२	प्रमिला भण्डारी	०	जनस्वास्थ्य अधिकृत	छैटौं	स्वास्थ्य हे इ	९८६८३७९९९५	म स्वास्थ्य मेरो गाउँघर स्वास्थ्य
३	श्रीराम थापा	०	रोजगार संयोजक	छैटौं		९८५८३२२५००	रोजगार सेवा केन्द्र
४	श्री रिता थारु	०	कविराज	पाँचौं	आयुर्वेद	९७६८३००३३४	नागरिक आरोग्य केन्द्र
५	अनिल खड्का	०	ना प्रा स	चौथो	कृषि	९८४८३३४२४०	एक गाउँ एक प्राविधिक
६	मुनराज रोकाया	०	ना प्रा स	चौथो	भेटनरी		
७	मंगला कामी	०	अन मी	चौथो	स्वास्थ्य पहेन	९८४००६७३७०	आमा सुरक्षा
८	शोभा बुढा	०	अन मी	चौथो	स्वास्थ्य पहेन	९७६५२८०७३९	
९	दुवा बुढा	०	अन मी	चौथो	स्वास्थ्य पहेन	९८६८३७५८८५	

१०	राम कृष्ण महतारा	०	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	विविध	९८४७१३०५६२	उद्यम विकास
११	राजेश खड्का	०	फिल्ड सहायक	चौथो	विविध	९८६४१४७७००	पञ्चिकरण
१२	शिवा बोहोरा	०	फिल्ड सहायक	चौथो	विविध	९७६३९३१३३१	
१३	फुलमाया बाढा	०	पोषण सहजकर्ता	चौथो	स्वास्थ्य पोषण	९८५८०२६१२४	बहुक्षेत्रीय पोषण
१४	सपना रावत	०	सामाजिक परिचालक	चौथो		९८४२६९४५६८	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम
१५	नैने बुढा	०	का स	विहित		९७४८४८७७६६	गाउँपालिका
१६	मान बहादुर थामी	०	का स	विहित		९८६४९१४४७२	
१७	पदम बहादुर रोकाया		का स	विहित		९८६६७८२४८३	
१८	विष्णु रावत	०	ह स चा	विहित		९८४५५५९२९२	स्कारपियो
१९	खड्क बहादुर बुढा	०	ह स चा	विहित		९८६३१६३५१२	एम्बुलेन्स
२०	राम बहादुर बुढा	०	ह स चा	विहित		९७४४२७४१४१	एम्बुलेन्स
२१	कालीका कामी	०	स्वीपर	विहित			४ वटा वर्थिङ्सेन्टर
२२	बिनकली बुढा	०	स्वीपर	विहित			
२३	जमकला बुढा	०	स्वीपर	विहित			
२४	लालमाया विष्ट	०	स्वीपर	विहित			
२५	सिंहराज बुढा		स्थानीय श्रोत व्यक्ति				विश्वखाद्य कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालय दिवाखाजा कार्यक्रम
२६	हिराकली बुढा		स्थानीय श्रोत व्यक्ति				

राजस्व शाखा :-वडागत तथा पालिकाबाट सङ्कलित राजस्व असार सम्मको:- २३५९०००।-

गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम:-



८. साधारण लागत नीतिगत विवरणको आधारमा तालिका भरिनु कुराको अवस्था:

क्र.सं.	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण
१.	महासागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०
२.	सागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०
३.	सागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०

९. नीतिगत लागत नीतिगत विवरणको आधारमा तालिका भरिनु कुराको अवस्था:

क्र.सं.	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण
१.	महासागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०
२.	सागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०
३.	सागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०

Handwritten notes and signatures on the right side of the first page.



भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय

सहकारी विभाग, काठमाडौं, नेपाल, २०८३

१. सहकारी विभागको नाम र ठेगाना: ...

२. सहकारी विभागको नाम र ठेगाना: ...

३. सहकारी विभागको नाम र ठेगाना: ...

४. सहकारी विभागको नाम र ठेगाना: ...

क्र.सं.	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण	समुदाय नाम र ठेगाना	समुदाय लागत नीतिगत विवरण
१.	महासागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०
२.	सागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०
३.	सागर	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०	२०८२/१०

Handwritten notes and signatures on the right side of the second page.

१०. माथी शीर्षक तालिकाको तथ्यांकमा त्रुटि देखिएमा त्रुटि सुधार गर्न सकिने।

शीर्षक नं.	क्र.सं.	प्रस्तावित शीर्षक तालिकाको तथ्यांकमा त्रुटि देखिएमा त्रुटि सुधार गर्न सकिने।	शीर्षक नं.	शीर्षक तालिकाको तथ्यांकमा त्रुटि देखिएमा त्रुटि सुधार गर्न सकिने।	शीर्षक तालिकाको तथ्यांकमा त्रुटि देखिएमा त्रुटि सुधार गर्न सकिने।
२०२१/२०२२	१.	संघ, प्रदेश, पालिका स्तरिय	२१०	२०१	८९.१२%
२०२२/२०२३	२.	प्रधानमन्त्री रोजगार	७	७	१००%
	३.	मुख्यमन्त्री	७	४	५७.१४%
	४.	सडक बोर्ड नेपाल	२	२	१००%
	५.	जम्मा	२२६	२१७	९६.०१%

११. माथी तालिकाको तथ्यांकमा त्रुटि देखिएमा त्रुटि सुधार गर्न सकिने।

शीर्षक नं.	क्र.सं.	प्रस्तावित शीर्षक तालिकाको तथ्यांकमा त्रुटि देखिएमा त्रुटि सुधार गर्न सकिने।	शीर्षक नं.	शीर्षक तालिकाको तथ्यांकमा त्रुटि देखिएमा त्रुटि सुधार गर्न सकिने।	शीर्षक तालिकाको तथ्यांकमा त्रुटि देखिएमा त्रुटि सुधार गर्न सकिने।
२०२१/२०२२	१.	संघ, प्रदेश, पालिका स्तरिय	२१०	२०१	८९.१२%
२०२२/२०२३	२.	प्रधानमन्त्री रोजगार	७	७	१००%
	३.	मुख्यमन्त्री	७	४	५७.१४%
	४.	सडक बोर्ड नेपाल	२	२	१००%
	५.	जम्मा	२२६	२१७	९६.०१%

ख) योजना शाखा :

क्र सं	योजना शिर्षक	संख्या	सम्पन्न	प्रतिशत	कैफियत
१.	संघ, प्रदेश, पालिका स्तरिय	२१०	२०१	८९.१२%	
२.	प्रधानमन्त्री रोजगार	७	७	१००%	
३.	मुख्यमन्त्री	७	४	५७.१४%	
४.	सडक बोर्ड नेपाल	२	२	१००%	
५.	जम्मा	२२६	२१७	९६.०१%	

क्र.सं	विवरण	संख्या
--------	-------	--------

१.	रु. १ लाख भन्दा कमको योजना	३०
२.	रु. १ लाख देखि ३ लाख सम्मका योजना	३५
३.	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्मका योजना	४५
४.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	५०
५.	रु. १० लाख देखि २५ लाख सम्मका योजना	३३
६.	रु. २५ लाख भन्दा माथीका योजना	७
जम्मा		२००

ग) जिन्सी शाखा :

- विभिन्न शाखाकोलागि आवश्यक व्यवस्थापन तथा कार्यक्र सञ्चालन गर्न निर्देशानुसार कार्यलय सामानको आपूर्ति गरिएको ।
- खरिद सम्बन्धी प्रकृया अवलम्बन गरिएको ।

Patarasi Municipality
Office Of The Executive Municipal
Dillichaur Lasi jumla.

Recod Of vehicle

sr n0	vehicle Name	vehicle no.	company .type	Model no.	eng. No.	ches.no.	cc	color

1	JEEP	Karnali Province 02-001-jha-0095	Mahindra Scarpio prado jeep	S54WD1.99	WCK4L14051	MA1TA4WCXK2L41645	1997	white
2	Ambulance	ka 1 jha 5	Tata sumo/ambulance		483DL56PSYJ25303	MAD385091H9P00287	1948	white
3	Motorcycle	ka 1 Ba 25						
4	Motorcycle	Ka 1 ba 27	bajaj pulsar 150		DHZWEF21849	MD2A11CZBGWF10665	149.01	BLACK/
5	Motorcycle	Ka 1 ba 33	bajaj pulsar 150		DHZWGG36153	MD2A11CZ2GWWG22301	150.01	BLACK/
6	Motorcycle	Ka 1 ba 37	bajaj pulsar 150		DHZWGB10766	MD2A11CZ9GWB03259	150.01	BLACK/
7	Motorcycle	Ka 1 ba 70	Honda/Shine 125		JC65E71284079	MERJC658JH7014897	125	BLACK
8	Motorcycle	Ka 1 ba 71	Honda/Shine 150		KC20E810228-	MERKC2077H8007	163	BLUE
9	Motorcycle	Ka 1 ba 72	bajaj pulsar 150		DHYWHM30643	MD2A11CY4HWM39674	149	BLUE
10	Motorcycle	Ka 1 ba 76	bajaj pulsar 150		DHYRHC69171	MD2A11CY3HRC32699	149	BLACK
11	Motorcycle	Ka 1 ba 77	bajaj pulsar 150		DHYRHG45457	MD2A11CY8HRG09512	149	BLACK
12	Motorcycle	Ka 1 ba 78	bajaj pulsar 150		DHYWHA59034	MD2A11EY5HWA11316	149	BLUE
13	Motorcycle	Ka 1 ba 80	Bajaj/Discover125		jzywhe72996	MD2A15BY6HWE13693	124.6	BLACK.
14	Motorcycle	Ka 1 ba 81	bajaj pulsar 150		DHYRHH52554	MD2A11Y1HRH16466	149	BLACK
15	Motorcycle	Ka 1 ba 82	bajaj pulsar 150		DHYRHG31801	MD2A11CY4HRG45537	149	BLUE
16	Motorcycle	Ka 1 ba 83	bajaj pulsar 150		DHYRHGW17379	MD2A11CYXHRG10906	149	BLUE
17	Motorcycle	Ka 1 ba 84	bajaj pulsar 150		DHYWHG99014	MD2A11CY3HWG39391	149	BLACK
18	Motorcycle	Ka 1 ba 85	bajaj pulsar 150		DHYRHG47461	MD2A11CYXHRG11067	149	BLACK
19	Motorcycle	Ka 1 ba 88	bajaj pulsar 150		DHZWGWJ97348	MD2A11CZ6GWJ31498	149	RED
20	Motorcycle	Ka 1 ba ११५	bajaj DISCOVER150		JEZWJL50869	MD2A64CY7JWM	144.8	EBONY
21	Motorcycle	Ka 1 ba ११६	HULAS UPTRACT PL		DHYRJE33862	MD2A11CY5JPE02868	149.5	BLUE
22	Motorcycle	Ka 1 ba ११७	hulas autocraft pulsar		DHYRJE32227	MD2A11EY3JPE02674	149.5	BLUE
23	Motorcycle	Ka 1 ba १६४	HULAS Autocraftpulsar		DKYCKB99115	MD2A13EY5KCB82536	220	EBONY
24	Motorcycle	Ka 1 ba 203	huLAS auto craft pulsar		DHYRLF59402	MD2A11Y6LDF56735	150	BLUE
25	Motorcycle	Ka 1 ba 204	huLAS auto craft pulsar		DHYRHL67774	MD2A11CY8LPH63594	150	BLACK
26	Motorcycle	Ka 1 ba 210	yamaha FZS 149		C3J3EO519725	MEARS44B3LOO77293	150	nevi Bl
27	Scooter	Ka 1 ba 211	RAY2R Yamaha		E32SEO150763	MEASEA468LOO16029	125	Macti C
28	Motorcycle	Ka 1 ba 259	huLAS auto pulsar		DHXRME86951	MD2A11CX4MPF00687	149.5	BLACK
29	Motorcycle	Ka 1 ba 260	huLAS auto pulsar		DHXRME73314	MD2A11CX3MPE99029	149.5	BLACK
30	Motorcycle	Ka 1 ba 262	huLAS auto pulsar		DHXRMF62500	MD2A11CX9MPF04170	149.5	RED
31	Motorcycle	Ka 1 ba 279	huLAS auto pulsar		DHXRME70494	MD2A11CXOMPE98422	149.5	BLUE
32	Motorcycle	ka 1 ba299	Tvs ApacheRTR		BE4KM2700055	MD634BE42M2K00051	160	Black
33	Motorcycle	ka 1 ba300	Tvs ApacheRTR		BE4KM2700149	MD634BE46M2K00084	160	Black
34	Motorcycle	ka 1 ba 353	AMAHA FZ		OT3J3E0578497	ME1RG4414ND100459	149	BLUE
35	Motorcycle	ka pra 01-001-ba360	huLAS auto pulsar	DHXPPC59646		MD2A11CX4PPC28517	149.5	black re
36	Motorcycle	ka pra 01-001-ba361	huLAS auto pulsar		DHXRMF95089	MD2A11CX5MPF02173	149.5	Black

37	ambulance	ka pra 01-001-jha 23	wada 5 bill book	datta b buda
38	Motorcycle	ka 1 ba 352	wada 2 bill book	bala b bohor



लेखा प्रगति खर्चको फाँटवारी :-

१. वित्तिय प्रगति

क्र सं	शिर्षक	विनियोजन	खर्च	प्रतिशत	कैफियत
(१)	चालु	३०,९०,६५,५२०.००।	२३,६८,८४,४६९.८०।	७६.६५%	
(१)	पूँजीगत	१४,७३,२८,४३८.८९।	१०,१५,९४,२२०.००।	६८.९५%	
(१)	जम्मा	४५,६३,९३,९५८.८९।	३३,८४,७८,६८९.८०।	७४.९६%	

वनवातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा :

यस पातारासी गाउँपालिकाको बन तथा बातावरण तथा विपद शाखा ले विभिन्न विपद प्रवाधिक तथा मानवीय प्रकोप लाई मध्यनजर गर्दै १ देखि ७ वडा सम्मको प्रप्ता निबेदन अनुसार १९ वटा घर लाई राहत बितरण गरिएको छ ।

घ) शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा :

- गाउँ शिक्षा समितिको बैठक सम्पन्न संख्या :-३ पटक
- पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण तालिम सम्पन्न सहभागी संख्या १६ जना । २ महिला १४ पुरुष लागत रु ६०००० ।
- IEMIS सम्बन्धी तालिम सम्पन्न सहभागी संख्या ८ जना पुरुष । लागत रु १४००० ।
- शिक्षा क्षेत्रको विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण गरिएको ।
- विभिन्न समयमा सम्पूर्ण विद्यालयहरुको स्थलगत अनुगमन गरि तथ्याङ्क संकलन गर्ने र विद्यालयहरुलाई आवश्यक पृष्ठपोषण दिने कार्य गरियो ।
- EMIS अध्यावधिक भइरहेको

यस गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक उन्नयनका लागि आ.व २०८०/०८१ का लागि उल्लेखित कार्यक्रमहरूमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम शसर्त अनुदान तर्फ कुल ९,२३,११,०००/-रकम विनियोजन भई कुल ८८.२७ प्रतिशत वार्षिक प्रगति भएको देखिन्छ भने पातारासी गाउँपालिकाको निसर्त बजेटबाट कुल २,१४,००,०००/- रकम विनियोजित भई कूल ९५.२३ प्रतिशत वार्षिक प्रगति भएको देखिन्छ ।

गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको उच्च शिक्षा प्राविधिक तर्फको छात्रवृत्ति भुक्तानी विवरण

क्र. सं.	नाम थर	अध्ययनरत कलेज	अध्ययनरत विषय	जम्मा रकम	कैफियत
१	MANOJ Thapa	जानकी मेडिकल कलेज जनकपुरधाम	MBBS	७,०००००।-	पहिलो वर्ष
२	NABIN REULE	देवदह मेडिकल कलेज भैरहवा बुटवल	MBBS	७,०००००।-	दोस्रो वर्ष
२	RAMESH BUDHA	पशु विज्ञान चिकित्सा स्नातक रामपुर चितवन	BVSC and AH	५०,०००।-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
३	REJINA RAWAT	ग्याजुएट स्कुल अफ एग्रिकल्चर स्नातक तह रामघाट	BSC Ag	५०,०००।-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
४	DIPENDRA BUDHA	जनकपुर इन्जिनियरिङ कलेज	B.E	५०,०००।-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
५	MAHENDRA BUDHA	मोर्डन इन्जिनियरिङ कलेज काठमाडौं	B.E	५०,०००।-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
६	RABINDRA BUDHA	नेपाल पोलिटेक्निक भरतपुर	BVSC and AH	५०,०००।-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
जम्मा				१६,५०,०००।	

आ.व. २०८२/०८३ सालमा शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद शाखामा विनियोजित बजेट
(संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम)

क्र.सं.	क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	खर्च	प्रगति	मौज्दात
१	विद्यार्थीको दिवाखाजा अनुदान	११२७१	१०७१३	९५.०४	५५८
२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दी र राहतका लागि	४४,४००	४४,०३७	१००	०

	तलब भत्ता अनुदान				
३	आधारभूत शिक्षण सहयोग अनुदान (कक्षा ६-८)	१८६८	१८६८	१००	०
४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि कक्षा (६-१२)	४३८	२४४	५६	१९४
५	सामुदायिक सिकाइकेन्द्र व्यवस्थापन अनुदान	१२००	१२००	१००	०

६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सामग्री अनुदान	१,१२३	११२३	१००	०
७	प्रारम्भिक बालबिकास तथा विद्यालय कर्मचारीको लागि व्यवस्थापन अनुदान	६६३६	६६३६	१००	०
८	माध्यामिक तह शिक्षण सहयोग अनुदान (कक्षा ९-१०)	५,८३०	५६७०	९७	१६०

९	माध्यामिक तह दरबन्दी र राहत अनुदान शिक्षकको लागि तलब भत्ता अनुदान	७४००	७४००	१००	०
१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	११३५	११३५	१००	०
११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुद्विडीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१५००	१५००	१००	०
१२	शिक्षक मेन्टरिङ	२५०	२१७	८७	३३

आ.व. २०८२/०८३ सालमा शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद शाखामा विनियोजित बजेट
(पालिकाबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम)

क्र.सं.	क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	खर्च	प्रगति	मौज्दात
१	गाउँ शिक्षा समिति बैठक	१२०	७३	६०	४७
२	प्रधानाध्यापक बैठक	१३०	०		१३०
३	स्थानीय शिक्षा योजना निर्माण	५००	१३७	२७	३६३
४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	८०	०	०	८०

५	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र छपाइ	२००	१०८	५४	९२
६	राष्ट्रपति रनिङ्गिश्ल्ड कार्यक्रम	१०००	१०००	१००	०
७	अतिरिक्त क्रियाकलाप	२५०	०	०	२५०
८	शिक्षक तालिम	२००	०	०	२००
९	अतिरिक्त क्रियाकलाप	२५०	०	०	२५०
१०	विद्यालय लेखा प्रणाली क्षमता विकास तालिम	९०	०	०	९०
११	कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	४५०	३५०	७८	१००
१३	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति प्राविधिक धार तर्फ	१७५०	१५५०	८९	२००
१४	संघिय सरकारको निर्देशनमा थप	३७९०	३७९०	१००	०

स्वास्थ्य शाखा :

सि.नं	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	जम्मा बजेट	खर्च बजेट	बाकी बजेट
१.	पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना घोषणा कार्यक्रम	५,४२०००	५,४२०००	०
२.	CI/mnci कार्यक्रम	१०००००	१०००००	०
३.	क्षयरोग ETB कार्यक्रम	२०००००	२०००००	०
४.	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	६६०००	६६०००	०
५.	जुनोटिक रोग सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२०००	२००००	०
६.	किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	८७०००	८७०००	०
७.	बार्षिक अर्धबार्षिक तथा माषिक समीक्षा बैठक र डाटा भेरिफिकेसन कार्यक्रम	२०००००	२०००००	०
८.	परिवार योजना सेवा कार्यक्रम	१००००	१००००	०
९.	पोषण कार्यक्रम	४,१४०००	४,१४०००	०
१०.	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवश मनाउने	२००००	२००००	०
११.	गम्भीर बिरामीलाई औषधि उपचार खर्च वितरण	१,५००००	१,५००००	०
१२.	म.स्वा.स्व.से.. पोषाक प्रोत्साहन यातात खर्च	१५०००००	१५०००००	०
१३.	आमा सुरक्षा न्यानो झोला र गर्भवती उत्प्रेरणा कार्यक्रम	१४०००००	७०००००	७०००००
१४.	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	१३,८१०००	७०००००	६८१०००
१५.	एच.पि. mms कार्यक्रम	१,३५०००	१,२१०००	१४०००
१६.	औषधि खरिद	११,६५०००	११,६५०००	०
१७..	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र संचालन	५०००००	५०००००	०
१८.	बिश्वो रक्तचाप दिवस मनाउने	२००००	२००००	०

१९.	म स्वास्थ्य मेरो समुदाय स्वास्थ्य घर टोलमा स्वास्थ्य प्रबन्धन कार्यक्रम	४,५००००	४,५००००	०
२०.	FCHV लाई मानशिक तथा नसर्ने रोगको तालिम	१०००००	१०००००	०
२१.	मानशिक रोग सम्बन्धि तालिम	५००००	५००००	०
२२.	स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई implant/ IUCD तालिम	२०००००	२०००००	०
२३.	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	१,५००००	१,३००००	२००००

निसर्त

सि.नं	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	जम्मा बजेट	खर्च बजेट	बाकी बजेट
१.	म.स्वा.स्व.से.. मर्षिक बैठक यातात खर्च	४,०८,०००	४,०८,०००	०
२.	Elmis PAMS V2 तालिम	१०००००	१०००००	०
३.	पोषिलो पिठो ढुवानी	१,४१०००	१,१८०००	२३०००
४.	स्वास्थ्य सस्था संचालन खर्च	६०००००	५,५००००	५००००
५.	स्ट्रेचर खरीद	२०००००	२०००००	०
६.	गर्भवती महिला लाई निमन्त्रण काठ छपाई	५००००	५००००	०
७.	बिधालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	५००००	५००००	०
८.	ग्रामिण अल्ट्रा साउण्ड कार्यक्रम	५००००	५००००	०
९.	अतिआबस्यक औषधि खरिद	४,४२०००	४,४२०००	०

१०.	म.स्वा.स्व.से. लाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१०००००	१०००००	०
-----	--	--------	--------	---

महिला विकास शाखा :

पातारासी गाउँपालिका महिला तथा बालबालिका शाखाको आ. व. २०८२।०८३ को असार मसान्त सम्म
को प्रगती विवरण

मिति २०८३।०४।१९

सि न	कार्यक्रमको नाम	बजेट	खर्च	बाँकी	कैफियत
१	बाल प्रोफाईल निर्माण	३३००००	३,३०,०००	०	
२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला दिवस र १६दिने अभियान)	१२००००	१,२०,०००	०	
३	बाल भेला कार्यक्रम (बालबालिकाहरुको वार्षिक भेला पालिका स्तर)	५०,०००	५०,०००	०	
४	जेसी अडिट	१,०००००	१,००,०००	०	
५	विपन्न असाय टुहुरा बालबालिकाहरुकोलागि शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	५०,०००	५०,०००	०	

६	CARE economy सम्बन्धी नमुना तालिमकार्यक्रम	१,००,०००	१,००,०००	०	
७	विपन्न समितिहरुको बैठक तथा अन्तक्रिया कार्यक्रम	१,००,०००		०	
८	सचेतनामुलक बुकलेट छपाई	५०,०००	५०,०००	०	
९	बाल विवाह,छाउपडी प्रथा,घरेलु हिंसा निवारणका लागि विभिन्न संजालहरु(महिला संजाल,धमिझाक्री संजाल,बाल संजाल) परिचालन कार्यक्रम	१,००,०००	४०,०००	६०,०००	
	जम्मा	१०,००००	९,४०,०००	६०,०००	
२	बहुक्षेत्रीय पोषण तर्फकार्यक्रम				
२.१	सुनौला १००० दिनका श्रीमान रश्रीमती विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	७५,०००	७५,०००	०	
२.२	सुनौला १००० दिनका सासु बुहारी विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	७५,०००	७५,०००	०	
२.३	सुनौला १००० दिन तथा पोषण बारे अन्तरपुस्ता संवाद कार्यक्रम	७५०००	७५०००	०	
२.४	सुनौला १००० दिन तथा पोषण लैंगिक विभेद जातिय विभेद र महिनावारी विभेद बारे स्कूल शिक्षा कार्यक्रम	७५०००	०	७५,०००	बजेट नआएर
	जम्मा	२,२५,०००	२,२५,०००	७५,०००	
	कुल जम्मा	१३,००००	११,६५०००	१,३५,०००	
	बालहितकोष बाल प्रोतसाहन कार्यक्रम	०	०	०	१०१ जनाले खाता संचालन

	गाउँपालिका				
	बैंक खाता छोरी को सुरक्षा जिवन भरीको कर्णालि प्रदेश सरकारको कार्यक्रम	०	०	०	आ व २०८२।०८३मा ५९ जनाको खाता संचालन आ व २०८९।०८० देखि हाल सम्म वजेट नआएको

भवगती गिरी
महिला बालबालिका शाखा प्रमुख
पातारासी गा पा जुम्ला ।

ड) कृषि विकास शाखा :

कृषि विकास शाखाको आ.व २०८२/८३ को प्रगति विवरण

खर्च विवरण

क्र.स.	शिर्षक	प्राप्त श्रोत	वार्षिक वजेट	वार्षिक खर्च	मौज्दात	खर्च प्रतिशत (%)
१	कृषि, पशुपन्छि तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	४५,०००	४५,०००	०	१००%
२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१,००,०००	०	१,००,०००	०.००%

३	ब्यवसायिक फलफुल खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	१,००,०००	१,००,०००	०	१००%
४	च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	गाउँपालिका	१,५०,०००	१,५०,०००	०	१००%
५	कृषि सम्बन्धी विभिन्न दिवस तथा सप्ताहहरू	गाउँपालिका	४०,०००	४०,०००	०	१००%
६	समूहहरूलाई रैथाने बाली सम्बन्धी तालिम तथा बीउ वितरण	गाउँपालिका	१,००,०००	१,००,०००	०	१००%
७	तरकारीको बीउ वितरण कार्यक्रम १००% अनुदान (ढुवानी सहित)	गाउँपालिका	४,००,०००	४,००,०००	०	१००.००%
८	स्याउ बगैँचा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण (ढुवानी सहित)	गाउँपालिका	२,००,०००	२,००,०००	०	१००.००%
९	बेमौबेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम तथा कृषि सामग्री सहयोग कार्यक्रम (ढुवानी सहित)	गाउँपालिका	२,५०,०००	२,५०,०००	०	१००.००%
१०	माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन	गाउँपालिका	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०%
११	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा (ढुसीजन्य, कीटजन्य विषादी, मल्टिभिटाभिन आदि खरिद तथा ढुवानी)	गाउँपालिका	२,००,०००	२,००,०००	०	१००.००%
१२	जैविक विषादी सम्बन्धी १ दिने तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण (ढुवानी सहित)	गाउँपालिका	१,५०,०००	१,५०,०००	०	१००%
१३	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम अनुदान (सेरेना मौरी घर ढुवानी तथा वितरण)	गाउँपालिका	२,००,०००	०	२,००,०००	०.००%
१४	कृषक समूह दर्ता प्रमाणपत्र तथा कृषि प्रसार सामग्री छपाइ	गाउँपालिका	६०,०००	६०,०००	०	१००.००%

१५	नवीनतम कृषि प्रविधि	गाउँपालिका	१,००,०००	०	१,००,०००	०
----	---------------------	------------	----------	---	----------	---

कृषि विकास शाखाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को भौतिक र आर्थिक प्रगति

सी.न	प्रमुख क्रियाकलापहरु	लक्ष्य	प्रगति	बजेट	खर्च	मौज्दात	लाभान्वित संख्या
१.	कृषि, पशुपन्छि तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१००%	१००%	४५,०००	४५,०००	०.००	६२६ जना
२.	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१००%	०.००%	१,००,०००	०	१,००,०००	
३.	ब्यवसायिक फलफुल खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१००%	१००%	१,००,०००	१,००,०००	०	११ कृषि फर्म १ कृषि सहकारी
४.	च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	१००%	१००%	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३५ जना
५.	कृषि सम्बन्धी विभिन्न दिवस तथा सप्ताहहरु	१००%	१००%	४०,०००	४०,०००	०	रोपाइ दिवस सम्पन्न
६.	समूहहरूलाई रैथाने बाली सम्बन्धी तालिम तथा बीउ वितरण	१००%	१००%	१,००,०००	१,००,०००	०	११६ कृषक
७.	तरकारीको बीउ वितरण कार्यक्रम १००% अनुदान (ढुवानी सहित)	१००%	१००%	२,००,०००	२,००,०००	०.००	४०० जना
८.	स्याउ बगैंचा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण (ढुवानी सहित)	१००%	१००%	२,००,०००	२,००,०००	०.००	७५ जना कृषक
९.	बेमौबेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम तथा कृषि सामग्री सहयोग कार्यक्रम (ढुवानी सहित)	१००%	१००%	२,००,०००	२,००,०००	०.००	३५ जना

१०.	माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन	१००%	०.००%	१,५०,०००	०	१,५०,०००	
११.	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा (ढुसीजन्य, कीटजन्य विषादी, मल्टिभिटाकिन आदि खरिद तथा ढुवानी)	१००%	१००%	२,००,०००	२,००,०००	०	
१२.	नविनतम कृषि प्रविधि	१००%	०	१,००,०००	०	१,००,०००	
१३	जैविक विषादी सम्बन्धी १ दिने तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण (ढुवानी सहित)	१००%	१००%	१,५०,०००	१,५०,०००	०	४२ कृषक
१४	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम अनुदान (सेरेना मौरी घर ढुवानी तथा वितरण)	१००%	०.००%	२,००,०००	०	२,००,०००	
१५	कृषक समूह दर्ता प्रमाणपत्र तथा कृषि प्रसार सामग्री छपाइ	१००%	१००%	६०,०००	६०,०००	०	३ वटा होर्डिङ् बोर्ड

च) पशु विकास शाखा :

पातारासी गाउँपालिका
पशुपन्थी विकास शाखा, डिल्लीचौर, जुम्ला
आ.व. ०८२/०८३ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम को वार्षिक प्रगति **रु. हजारमा**

कार्यक्रम/कृयाकलाप	व.शि.नं.	इकाई	वार्षिक कार्यक्रम		प्रगति %
			परिमाण	बजेट	
वित्तिय कार्यक्रम					
क उपचार सेवा कार्यक्रम					
१ पशुपन्थी औषधि खरिद तथा ढुवानी		पटक	३	४५०	१००
२ खोप कार्यक्रम (खोप खरिद तथा भ्याक्सिनेसन)		पटक	२	२००	१००
३ पशु स्वास्थ्य घुम्ती शिविर		पटक	२	१६०	१००
४ आन्तरिक तथा बाह्य परिजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम		पटक	२	२००	१००
५ हिउदे र वर्षे घाँस वितरण कार्यक्रम		पटक	२	७०	१००
६ रेविज रोग सम्बन्धी स्कूल शिक्षा कार्यक्रम (३ विधालयमा)		पटक	३	१५०	१००
७ कुखुरा /हाँस पालन ३ दिने तालिम (वडा नं २ र ६ ,७)		पटक	२	१००	१००
८ मिनरन ब्लक (खनिज ढिक्का) बनाउने तालिम कार्यक्रम		पटक	१	७०	१००
ख नस्ल सुधार कार्यक्रम		संख्या			
९ तरल नाईटोजन,सिमेन खरीद तथा ढुवानी		पटक	३	१८०	१००
१० उन्नत गाई पालन तालिम ३ दिने (डिल्लीचौर र उर्थुचौतरा)		पटक	२	११०	१००
ग तालिम तथा गोष्ठीहरु					
११ जुनोटिक रोग जनचेतना अभिवृद्धि गोष्ठी		पटक	१	५०	१००
१२ बाख्रा र भेडा पालन तालिम १ दिने (डिल्लीचौर, उर्थुचौतरा र छुमचौर)		पटक	३	१००	१००
१३ पशुपन्थी सम्बन्धि विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम		पटक	वर्षभरी	५०	०
१४ प्रगती फर्मेट छपाइ शाखाको प्रोफाईल तथा कार्यक्रमको रिपोर्टिङ्ग			वर्षभरी	६०	१००
कुल जम्मा				२०००	९७.५०%

✓ घुम्ती शिविर ,उर्थु शाखामा ट्रेविज निर्माण, मदर कन्टेनर खरिद ,उन्नत गाई पालन तालिम,जुनोटिक वल्डफ्युल महिला जागरण तालिम

छ) आलेप शाखा :

❖ आ.व.२०८२/०८३ को आलेप प्रतिवेदन तयारीको चरणमा रहेको ।

ज) रोजगार सेवा केन्द्र :

प्रधानमन्त्री रोजगारकार्यक्रम रोजगार कार्यक्रमको हाल प्रगती

क्र स	क्रियाकलापको नाम	बिनीयोजीत बजेट	प्रगती बजेट	खर्च %	मौजदात
१	रोजगार संयोजकको तलब	५६८०००।	३५०००।	५३.८४	२६२०००।
२	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००।	१००००।	०	०
३	आन्तरीक रोजगारी प्रबर्द्धनकालागी बैदेशीक रोजगााबाट फर्कीयका ब्याक्ती लाई उधमशिलता प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१०००००।	०	०	१०००००।
४	रोजगार सेवा केन्द्र खर्च (मसलन्द, अनुगमन,ईन्धन,रोजगारीमा खटिनु पुर्व अभिमुखिकरण र अन्य विविध खर्च	१०००००।	८६०००।	८६.५८	१३०००।
५	रोजगार आयोजनाको लागी ज्याला रकम (क्रियाकलाप संचालनको लागी स्थानीयतहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साभेदारी गर्नु पर्ने छ	२७,७२०००।	२७,७१०००।	९९.९८	०
६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धि क्रियाकलाप संचालन	२५०००।	२४०००।	९६	१०००
७	रोजगार सम्वाद मञ्चको संचालन	२५०००।	०	०	२५०००।
	जम्मा	३६,०००००।	३१,९७,०००।	८८.८३	४,०२०००।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको योजनाको प्रगती

वडा	योजनाको नाम	बजेट	प्रगती	कैफीयत
१	खोलेपानी देखी चिल्लेट सम्म गोरेटो बाटो निर्माण पेरे गाउँ	३०००००।	३७६०००।	
२	तल्फी बिच गाउ सम्म पि सि सि तल्फी गाउँ	५७५०००।	५०२०००।	
३	हुरी गाउ गर हुदै टान्न देखी धार सम्म पि सि सि हुरी गाउँ	४०००००।	३९६५००।	
४	बल हुंगा देखी पानी मुल सम्म बाटो पि सी सी डिल्ली चौर गाउँ	४०००००।	३९७०००	
५	अलटाउक देखी पानीमुल सम्म गोरेटो बाटो निर्माण माथी लोर्पा गाउँ	४०००००।	३०००००।	१८००० जान बाँकी
६	घटे खोला देखी नौला गुरा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण बाँता गाउँ	३०००००।	३०००००।	
७	नाना खोला देखी इरलदेउ सम्म गोरेटो बाटो निर्माण रिनी गाउँ	५०००००।	५०००००।	

मुख्यमन्त्री अन्तरगतका योजनाहरुको उपलब्धि

वडा	योजनाको नाम	बजेट	प्रगती	बाँकी मौजात
१	वडा नं १ तटबन्धन निर्माण	१५००००	१४,१४०००।	८५,०००।
२	घोडा खोली गेट देखी चौर सम्म तटबन्धन निर्माण योजना	१५००००	१४,०२०००	९७,०००।
३	हुरी देखी महरी सम्म तटबन्धन निर्माण योजना	१५००००	१४,४९०००।	५१,०००।
४	साङटा खोला खानेपानी मर्मत योजना	१५००००	१३,९७०००।	१,०२०००।
५	तलिलोर्पा घटेखोला तटबन्धन निर्माण योजना	१५००००	१४,३९०००।	६९,०००।
६	लसुन बारी देखी कुलबाध सम्म तटबन्धन निर्माण योजना	१५००००	१४,२४०००।	७५०००।
७	फलसैना देखी पानीमुल हुदै चुली पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण योजना	१५००००	१४,४६०००।	५४०००।
	जम्मा	१०,५००,०००।	९९६३०००।	५३३०००।

- ❖ आ व ०८०।०८१ का लागि सङ्कलित लाभ ग्राहीहरुको *EMIS* मा प्रविष्ट गरिएको संख्या जम्मा ९३८ ।
- ❖ प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत बेरोजगार लाभग्राहीहरु मध्ये ७८ जनालाई *EMIS* मा काममा खटाइएको ।
- ❖ लाभग्राही विवरण सङ्कलनको लागि ७ वटै वडामा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम ७ वटै वडामा सम्पन्न
- ❖ *EMIS* मा भौतिक तथा वित्तिय प्रगति प्रविष्ट गरिएको ।
- ❖ प्रधानमन्त्री रोजगार तथा मूख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको भौतिक प्रगति ८७ प्रतिशत ।

झ) लघु उद्यम प्रवर्धन कार्यक्रम (MEPA) :

सि.नं.	विवरण	बजेट	खर्च
१	नेपाल सरकार (इ.यु.)	१२६००००	८३३०००
२	प्रदेश सरकार	०	०
३	गाउँ पालिका	५०००००	५०००००
	जम्मा	१७६००००	१३३३०००

आ.ब. २०८२/०८३ को संचालित कार्यक्रमको विवरण

सि.नं.	कार्यक्रम	पटक	रकम	खर्च रकम	फ्रीज रकम	कैफियत
१.	उद्यम विकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२ जना	८५४०००	४२७०००	४२७०००	०
२.	उद्यम विकास का लागी सामाजिक परिचालन	२ पटक	११६००	११६००	०	
३.	उद्यमसिलता विकास तालिम	१० जना	३३८००	३३८००	०	०

४	७ दिने फलफुल प्रशोधन सिप विकास तालिम सामान बितरण	१० जना	२९०६००	२९०६००	०	
५	३ दिने फापर खेती स्तरोन्ति तालिम	१५ जना	७००००	७००००	०	
६	४५ दिने पलम्बर सिप तालिम	१२ जना	५०००००	५०००००	०	
जम्मा			१७६००००	१३३३०००	४२७०००	

ब) सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा :

हाल सम्म दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना													
व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन													
नेपाल सरकार													
स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको कार्यालय													
पातारासी गाउँपालिका													
जिल्ला : जुम्ला गा.पा/न.पा. : पातारासी दर्ता मिति देखि : २०८२-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८३-०३-३२													
वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा		दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
१	४४	४४	८८	११	३	१४		२३	३	९	१	१	१२९
२	८१	७९	१६०	१६	१४	३०		३२	४	८	३	४	२२९
३	४७	३९	८६	११	१५	२६		३१	३	८	१	६	१४७
४	५३	५३	१०६	१०	११	२१		४०	४	५	१	२	१७२
५	२२	२१	४३	२	५	७		१८	२	४	१	१	७१
६	१९	२३	४२	६	८	१४		२२			१	४	७९
७	२०	२२	४२	६	७	१३	२	२०	२	६	१	४	८०
जम्मा	२८६	२८१	५६७	६२	६३	१२५	२	१८६	१८	४०	९	२२	९०७

सामाजिक सुरक्षा जम्मा लाभग्राहीको संख्या

सामाजिक सुरक्षाको किसिम	पुरुष	महिला	जम्मा
अन्य जेष्ठ नागरिक	२६९	२७७	५४६
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	०	७३	७३
जेष्ठ नागरिक क्षेत्र तोकिएका	३०८	२३९	५४७
विधवा	०	१७४	१७४
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	१५	१५	३०
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	४३	३३	७६
क्षेत्र तोकिएका बालबालिका	६५४	६२०	१२७४
जम्मा	१२८९	१४३१	२७२०

११. पोषण शाखाको प्रगति विवरण:

क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	क्रियाकलाप	संख्या	कुल विनियोजित बजेट	विनियोजित बजेट (रु.हजारमा) (श्रोत अनुसार)				कुल बजेट (रु.हजारमा)
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	अन्य(गै.स.स.आदि)	
स्वास्थ्य									
➤	गर्भवतीप्रसूतीमहिलासंगस्यमसेवकरआमासमुहलाईस्थानिय रुपमा उत्पादित खाद्य बाली (पोषण) सम्बन्धि सचेतना तालिम	७५	१०००००	१०००००	०	०	०	२२४	
➤	सुनौलाहजारदिन र पोषणधामीझाक्रीहरूलाईसचेतनासम्बन्धितालिम	७०	१०००००	१०००००	०	०	०	१-७	
➤	सुनौलाहजारदिन र पोषण सम्बन्धि स्कुल शिक्षा मा.वि. र नि. मा.वि.	१४	१०००००	१०००००	०	०	०	१-७	
शिक्षा									
✓	पोषणसप्ताहमनाउने विद्यालयमा तथा समुदायमा जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन	४	७५०००	७५०००	०	०	०	२२४	
✓	विद्यालयपोषणसचेतनाकार्यक्रम अन्तर मा.वि स्तरिय वक्तृत्वकला प्रतियोगिता	१	७५०००	७५०००	०	०	०	१-७	
✓	हात धुने बारेमा बालबालिकामा सचेतना कार्यक्रम हात धुन सिकाउने आ.वि तहका बालबालिकालाई	४	७५०००	७५०००	०	०	०	२२४	
✓	विद्यालयदिवाखाजालगायतसार्वजनिककार्यक्रममास्थानियस्तर माउत्पादितखाद्य वस्तुकोउपयोगप्रवर्धनगर्नेगोष्ठी,सेमीनार तथा छलफल		७५०००	७५०००	०	०	०	२२४	
महिला तथा बालबालिका									
❖	पोषणतथा सुनौला हजार दिन सम्बन्धी सासु बुहारी अन्तरक्रिया	४०	७५०००	७५०००	०	०	०	२२४	
❖	लैङ्गीकहिंसा,जातिय हिंसा,छाउपडी,महिला महिला बिच हुने बिभेद का लागी कानुनी स्पस्टता सम्बन्धी स्कुल शिक्षा मा.वि.नि.मा.वि	४	७५०००	७५०००	०	०	०	२२४	
❖	सुनौलाहजारदिनतथास्वास्थ्यरपोषणसुधारकाला गीअन्तरपुस्ता संवाद कार्यक्रम	५०	७५०००	७५०००				२२४	
❖	पोषणतथा सुनौला हजार दिन सम्बन्धी श्रीमान श्रीमती अन्तरक्रिया	५०	७५०००	७५०००	०	०	०	२२४	
खानेपानी तथा सरसफाई									

 जुठ्यान बाट बग्ने फोहोरका लागि खाडल निर्माण तथा पाईप वितरण	५०	१५००००	१५००००	०	०	०	२
 जुठ्याननिर्माण	५०	१५००००	१५००००				२
कृषि							
▪ नमुनाबस्तिपोषणबगैचाकार्यक्रम	१५०	३०००००	३०००००	०	०	०	२२४
पशुपन्छी							
• कुखुराखरिद दुवानी तथा वितरण	५०	२६००००	२६००००	०	०	०	२२४
• दानादुवानीतथावितरण	५०	२०००००	२०००००	०	०	०	२२४
• औषधीखरिदतथावितरण	५०	२०००००	२०००००	०	०	०	२२४
शासकिय प्रबन्ध							
○ पोषणसचेतनासम्बन्धीरेडियो जिन्गल सवाद उत्पादन तथा प्रशारण	२	५०००००	५०००००				
○ सडकनाटक,कथा वाचक तथा पोषण सम्बन्धी सास्कृतिक कार्यक्रम तथा फलेक्स प्रिन्ट	१	७५००००	७५००००				
○ पोषणकर्नररस्तनपानकक्षनिर्माण	१	७५००००	७५००००				
○ गापास्तर खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिती को बैठक	२	१२०००००	१२०००००				
○ वडास्तर खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिती को बैठक	१४	११६००००	११६००००				
○ विषयगत शाखाले कार्यक्रम सन्चालनका लागी लक्षित वर्ग छनौट	६	६४००००	६४००००				
○ पोषणप्रोफायलवडान२ र ४	२	११५००००	०		६५००००		
○ कार्यक्रम अनुगमन	१	७५०००००	०		५०००००		
○ कार्यक्रम समिक्षा	१	५०००००	०		५०००००		
समुह सहकारी अनुदान							
❖ अतिविपन्नमहिलाहरुलाई	२८	७००००००	७००००००				
नमुना टोल बस्ती							
मागमा आधारित कार्यक्रम	५०	८००००००	८००००००				
तालिम तथा विविध	५०	२००००००	२००००००				
पोषण सहजकर्ता पारीश्रामीक	१३	२५७७०	३३५०००				
जम्मा			४५००००००				

नामः फुलमाया बुढा
पदः पोषण सहजकर्ता

नाम: हरि बहादुर कामी
पद : पशु सेवा अधिकृत

नाम : निश्चल न्यौपाने
पद : प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

१२. नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र :-

12/10/24, 12:51 PM कार्यालय प्रमुख सेवा के माध्यम से प्रमाणित करने के लिए प्रमाणित करने के लिए प्रमाणित करने के लिए

- मिति २०७८ । १२ । ०७ मा प्राथमिक आँखा तथा कान उपचार केन्द्रको स्थापना गरिएको ।
- हाल जनशक्तिको अभावमा सेवा प्रवाह रोकिएको ।

१४. खानेपानी तथा सरसफाई शाखा:-

मिति ०८/०८/१९

२०८१/०८/१९ मा पातकाको जग्गाको लागि भित्र भित्रमा (अ) भित्र
कटो जुटान्ने सेवा उपलब्ध गराउने - अर्कोको।

- (१) खानेपानी प्रोजेक्ट लागू गर्न खानेपानी विभागको उद्देश्यमा - १
- (२) इतिहास तथा भूगोल खानेपानी उपलब्ध गराउने - २ अर्को
- (३) खानेपानी उपलब्ध गराउने योजनाको - ४ "

संस्थापक अधिकारी
खानेपानी विभाग

१५. विभिन्न सभा तथा बैठक संख्या :

क) गाउँ सभा बैठक: ३ (हाल सम्म १६ औं गाउँसभा सम्पन्न) यस त्रैमासिकको अवधिमा २०८३।०३।१० र ३२ गते १६ औं गाउँसभा सम्पन्न गरिएको ।

ख) कार्यपालिका बैठक : २१

ग) कर्मचारी बैठक : ४

यस आ.व. २०८२/०८३ को तेश्रो त्रैमासिक सम्म जम्मा ३ वटा कर्मचारी बैठक सम्पन्न भएका छन् ।

घ) न्यायिक समिति बैठक :

आ.व. २०८२/०८३ को जम्मा १५ वटा बैठक सम्पन्न ।

मेलमिलाप सम्बन्धी ८ दिने आधारभूत तालिम सम्पन्न सहभागी संख्या ४५ जना ।

उजुरी दर्ता २ वटा

फर्स्यौट संख्या १ वटा

बाकि संख्या १ फर्स्यौट हुन ।

३. खर्च रकम

क स	कार्यक्रम	बजेट	खर्च	लाभान्वित संख्या
३	मेलमिलापकर्तार अन्य महिलाहरुलाई घरेलु हंसा बाल विवहा नियन्त्रण तथा न्यायिक समिति सम्बन्धी जानकारी समन्धी १ दिने गोष्ठि	२४००००००	२४००००	११०
५	ल्यापटप तथा अन्य समग्री खरिद	१०००००	१०००००	
६	बैठक भत्त खाजा तथा भ्रमण भत्ता	१६००००	१६००००	

ड) विशेष बैठक : ०

आ.व. २०८०/०८१ को तेश्रो त्रैमासिक सम्म विशेष बैठक बसेको छैन ।

१३. कार्यालय प्रमुख र सूचना अधिकारीको विवरण :

क) कार्यालय प्रमुख :

नाम : हेम शर्मा चापागाई

पद : नि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

फोन : ९८४६१८२८४६

ख) सूचना अधिकारीको विवरण : सूचनाको हकको सुनिश्चितता गर्न तपशिल बमोजिमका अधिकारीलाई सूचना अधिकारी तोकिएको छ ।

नाम : तुल बहादुर बोहोरा

पद : अधिकृत सातौ

फोन : ९७४९४३९२१९

ईमेल : patarasirmjumla@gmail.com/ito.patarasimun@gmail.com

१४. गाउँपालिकाको वेबसाईट तथा सामाजिक सञ्जाल विवरण :

क) वेब साईट : www.patarasimun.gov.np

ख) फेसबुक पेज : facebook.com/patarasimun.gov.np

ग) मोबाईल एप : Play Store मा गई स्थानीय तहको एप (Local Level) लाई सर्च गरि आवश्यक प्रक्रिया अपनाउने ।

ड) ईमेल : patarasirmjumla@gmail.com/ito.patarasimun@gmail.com

१५. गाउँपालिकाले प्राप्त गरेको वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवं प्राविधिक सहयोग र सम्झौता सम्बन्धी विवरण :

यस पालिकाले हाल सम्म कुनै पनि वैदेशिक सहयोग, ऋण तथा अनुदान र सम्झौता प्राप्त गरेको छैन ।

१६. गाउँपालिकामा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सो को उपर सूचना दिईएको विषय :

आ व ०८०।०८१ को अन्त्यसम्ममा जम्मा १३ जनाबाट सूचना माग भएको ।

त्यसमा ११ जनालाई सूचना उपलब्ध गराइएको र एक अलया सरेको ।

१७. गाउँपालिकामा सूचनाहरु अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भए सोको विवरण :

- ❖ नागरिक वडा पत्र
- ❖ कार्यालयको सूचना पाटी
- ❖ एफ.एम. रेडियो, पत्र पत्रिका र सामाजिक सञ्जाल
- ❖ कार्यालयको वेबसाईट र फेसबुक पेज

❖ आर्थिक कार्ययोजना तर्जुमा

१८. अधिल्लो आ.व. मा कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको भए सो को विवरण :

वार्षिक बजेट बमोजिम कार्यक्रम अन्तर्गत : कृषि, पशु, शिक्षा, स्वास्थ्य, लक्षित कार्यक्रमहरु, खेलकुद र आयोजना अन्तर्गत : सडक, सिंचाई, खानेपानी, खेलकुद आदि सञ्चालन भएको ।

१९. ऐन, नियम, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्डहरुको सूची :

ऐ.नं.	ऐनको नाम	का.नं.	कार्यविधि को नाम	नि.नं.	निर्देशिकाको नाम	नि.नं.	नियमावलीको नाम	नि.नं.	गैतिका नाम	मा.नं.	मापदण्डको नाम
१.	पातारसी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७४	१.	पातारसी गाउँपालिकाको स्थानीय राजपत्र सम्बन्धी कार्यविधि २०७४	१.	पातारसी गाउँपालिकाको पशु नश सुधार स्थानीय अभियान कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७	१.	गाउँ कार्यपालिका (कार्यविभाजन) २०७४	१.	पातारसी गाउँपालिकाको स्वास्थ्य तथा सरसफाई नीति २०७७	१.	पातारसी गाउँपालिकाको कार्यक्रम सञ्चालन मापदण्ड २०७७
२.	पातारसी गाउँपालिकाको वार्षिक ऐन २०७४	२.	पातारसी गाउँपालिकाको करार जन शक्ति व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि २०७४	२.	पातारसी गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन निर्देशिका २०७७	२.	पातारसी गाउँ कार्यपालिका कार्यसम्पादन नियमावली २०७४	२.	३.	४.	
३.	पातारसी गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन २०७४	३.	पातारसी गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन, सम्बन्धि कार्यविधि २०७४	३.	पातारसी गाउँपालिकाको बजार अनुगमन निर्देशिका २०७८	३.	पातारसी गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकार पत्रको प्रमाणिकरण २०७४	५.	६.	७.	
४.	पातारसी गाउँपालिकाको सहकारी ऐन २०७४	४.	पातारसी गाउँपालिकाको एकिकृत सम्पत्ती कर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७४	४.		४.	पातारसी गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली २०७७	८.	९.	१०.	
५.	पातारसी गाउँपालिकाको स्वास्थ्य तथा सरसफाई ऐन २०७७	५.	पातारसी गाउँपालिकाको अपङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचय पत्र सम्बन्धी कार्यविधि २०७७	५.		५.		११.	१२.	१३.	
६.	पातारसी गाउँपालिकाको न्यायिक समिति कार्यविधि ऐन २०७४	६.	पातारसी गाउँपालिकाको उष्ण शिशा अध्ययन छावनी सञ्चालन कार्यविधि २०७७	६.		६.		१४.	१५.	१६.	
७.	पातारसी गाउँपालिकाको विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन २०७७	७.	पातारसी गाउँपालिकाको भेगमिलाप कार्यसञ्चालन कार्यविधि २०७७	७.		७.		१७.	१८.	१९.	
८.	पातारसी गाउँपालिकाको सार्वजनिक खरिद ऐन २०७७	८.	पातारसी गाउँपालिकाको घ वर्य निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र कार्यविधि २०७७	८.		८.		२०.	२१.	२२.	
९.	कर्मचारी सेवा ऐन २०७८	९.	पातारसी गाउँपालिकाको लोकसेवा आयोग तयारी सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि २०७७	९.		९.		२३.	२४.	२५.	
१०.	स्थानीय तहमा आवागमन तथा प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७८	१०.	विपद व्यवस्थापन कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७७	१०.		१०.		२६.	२७.	२८.	
११.		११.	पातारसी गाउँपालिकाको बालीहत कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७७	११.		११.		२९.	३०.	३१.	
१२.		१२.	पातारसी गाउँपालिकाको मैरी क्याउ कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि २०७७	१२.		१२.		३२.	३३.	३४.	
१३.		१३.	पातारसी गाउँपालिकाको भकारी सुधार कार्यविधि २०७७	१३.		१३.		३५.	३६.	३७.	
१४.		१४.	पातारसी गाउँपालिकाको एम्बुलेन्स सञ्चालन कार्यविधि २०७७	१४.		१४.		३८.	३९.	४०.	
१५.		१५.	पातारसी गाउँपालिकाको माटो परीक्षण विधि सञ्चालन कार्यविधि २०७७	१५.		१५.		४१.	४२.	४३.	
१६.		१६.	पातारसी गाउँपालिकाको होमस्टे सञ्चालन कार्यविधि २०७७	१६.		१६.		४४.	४५.	४६.	
१७.		१७.	पातारसी गाउँपालिकाको निजि एलेनी सरकारी प्रति जोड्ने जग्गा मा कृषि तथा पक्ताबन्दी कार्यविधि २०७७	१७.		१७.		४७.	४८.	४९.	
१८.		१८.	पातारसी गाउँपालिकाको कृषि पकेट क्षेत्र सञ्चालन कार्यविधि २०७७	१८.		१८.		५०.	५१.	५२.	
१९.		१९.	पातारसी गाउँपालिकाको व्यवसाय दर्ता कार्यविधि २०७८	१९.		१९.		५३.	५४.	५५.	
२०.		२०.	शैक्षिक व्यवस्थापन कार्य विधि २०७८	२०.		२०.		५६.	५७.	५८.	
२१.		२१.	वातऔंकार संरक्षण तथा प्रबर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि २०७८	२१.		२१.		५९.	६०.	६१.	
२२.		२२.	अर्चना सार्वजनिक सेवा समिति गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि २०७८	२२.		२२.		६२.	६३.	६४.	
२३.		२३.	कन्टिनेन्सी रकम व्यवस्थापन र लघु सम्बन्धी कार्यविधि २०७८	२३.		२३.		६५.	६६.	६७.	
२४.		२४.	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन कार्यविधि २०७८	२४.		२४.		६८.	६९.	७०.	
२५.		२५.	सर्पत संरक्षण कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७८	२५.		२५.		७१.	७२.	७३.	
२६.		२६.	शैक्षिक व्यवस्थापन कार्यविधि २०७८	२६.		२६.		७४.	७५.	७६.	
२७.		२७.	उष्णशिशु छावनी अनुदान सञ्चालन कार्यविधि २०७७ पहिलो संशोधन २०७९	२७.		२७.		७७.	७८.	७९.	

२०. तोकीय बमोजिम अन्य विवरण :

नेपालको संविधान २०७२ को स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा तोकीय बमोजिम ।

धन्यवाद !